ПРОТОКОЛ №1
рабочего совещания по вопросу зимнего содержания автомобильной дороги общего пользования федерального значения, расположенного в границах Нефтеюганского района
город  Нефтеюганск                                                                               24 января 2024 года
каб. 430                                                                                                    10.00 часов
	Председательствовала:

	Юношева

Кристина Владимировна

	Заместитель председателя комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации Нефтеюганского района, заместитель директора департамента строительства и жилищно-коммунального комплекса Нефтеюганского района

	Присутствовали

	Васюков

Александр Николаевич
	Командир 2 роты ОБДПС ГИБДД УМВД по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре

	Салмин

Александр Сергеевич
	Заместитель командира 2 роты ОБДПС ГИБДД УМВД по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре

	Мухамеджанов

Тимур Борашевич
	Заместитель начальника отдела ГИБДД ОМВД России по Нефтеюганскому району

	Свитин

Ярослав Игоревич
	Государственный инспектор дорожного надзора отдела ГИБДД ОМВД России по Нефтеюганскому району

	Федотов
Алексей Викторович
	Заместитель директора филиала в г.Нефтеюганске ФКУ«Уралуправтодор»

	Устинов

Денис Юрьевич
	Заместитель начальника 6 ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре, подполковник внутренней службы

	Сафин

Андрей Раисович
	Заместитель председателя комитета гражданской защиты населения Нефтеюганского района

	Кулинча
Николай Николаевич
	Начальник «Единая дежурно-диспетчерская служба Нефтеюганского района»

	Гончарова
Любовь Геннадьевна
	Начальник отдела по транспорту и дорогам департамента строительства и жилищно-коммунального комплекса Нефтеюганского района

	- приглашенные в режиме ВКС:

	Сувид
Александр Николаевич
	Главный инженер АО «ТРЕСТ УРАЛТРАНССПЕЦСТРОЙ»

	Чёрный

Сергей Александрович
	Заместитель директора по производству ООО «Топливо Транспортная Компания»

	1. Об эксплуатационном состоянии автомобильной дороги федерального значения в границах Нефтеюганского района.

	Решили:

	1.1 Рекомендовать дорожно-эксплуатационным предприятиям Акционерному обществу «Трест УРАЛТРАНССПЕЦСТРОЙ» (Ригер Б.В.), Обществу с ограниченной ответственностью «Топливо Транспортная Компания» (Богданов А.В.):

	1.1.2 Организовать работу пескобазы на км 676 автомобильной дороги федерального значения Р-404 «Тюмень-Тобольск-Ханты-Мансийск», с обеспечением автомобилями КДМ, погрузчиком, необходимым количеством реагентов, в том числе фрикционными противогололедными материалами.

	Срок исполнения: до 04.02.2024.

	1.1.3 Рассмотреть возможность применения противогололедных материалов фрикционного типа в период возникновения опасных метеорологических явлений на переходно-скоростных полосах, опасных участках автомобильной дороги федерального значения Р-404 «Тюмень-Тобольск-Ханты-Мансийск» в целях эффективного использования при температуре воздуха ниже 15 °C.

	Срок исполнения: в зимний период.

	1.1.4 Обеспечить наличие дополнительных дорожных знаков (3.24 «Ограничение максимальной скорости», 1.15 «Скользкая дорога», 1.33 «Прочие опасности» и т.п.) на период введения временных ограничений движения транспортных средств при сложной погодно-климатической обстановки и неудовлетворительном эксплуатационным состоянии проезжей части, в количестве не менее 4 комплектов.
Срок исполнения: до 04.02.2024.

	1.1.5 Обеспечить патрульную снегоочистку автомобильной дороги федерального значения Р-404 «Тюмень-Тобольск-Ханты-Мансийск» при снегопаде, метели или резком осложнении метеорологических условий, в соответствии с требованиями ОДМ 218.8.002-2010 «Методические рекомендации по зимнему содержанию автомобильных дорог с использованием специализированной гидрометеорологической информации (для опытного применения)» и нормативное эксплуатационное состояние автомобильной дороги в соответствии с требованиями ГОСТ Р 50597-2017 «Дороги автомобильные и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения. Методы контроля».

	Срок исполнения: в зимний период до 20.04.2024.

	1.2 Рекомендовать отделу ГИБДД ОМВД России по Нефтеюганскому району (Андряков И.С.) выработать совместное решение с филиалом в г.Нефтеюганске ФКУ«Уралуправтодор» (Еременко О.И.) по адресным предложениям обустройства цифровыми информационными табло автомобильной дороги федерального значения           Р-404 «Тюмень-Тобольск-Ханты-Мансийск», в целях информирования участников дорожного движения о сложных погодно-климатических условиях, ограничении максимальной скорости, предупреждения о состоянии проезжей части и т.п., а также о введении ограничения движения транспортных средств, и направить данное решение в Отдел по транспорту и дорогам Департамента строительства и жилищно-коммунального комплекса Нефтеюганского района.

	Срок исполнения: до 09.02.2024.

	2. О взаимодействии органов управления силами средствами, участвующими в ликвидации опасных метеорологических явлений на территории Нефтеюганского района.

	Решили:

	2.1 Отделу по транспорту и дорогам Департамента строительства и жилищно-коммунального комплекса Нефтеюганского района (Гончарова Л.Г.) совместно с заинтересованными службами разработать и утвердить Алгоритм взаимодействия органов управления силами и средствами, участвующими в ликвидации опасных метеорологических явлений на территории Нефтеюганского района.

	Срок исполнения: до 09.02.2024.

	Заместитель председателя комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации Нефтеюганского района, заместитель директора департамента строительства и жилищно-коммунального комплекса Нефтеюганского района

	К.В. Юношева

	Секретарь комиссии

	Э.И. Рахматуллина